
  

 

Señora	
JUEZ	PRIMERO	CIVIL	DEL	CIRCUITO	DE	SANTA	MARTA	
j01ccsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co		
E.	 S.	 D.	
	

RAD.	47001-3103-001-2018-00024-00	
PROCESO	EJECUTIVO	SINGULAR	DE	MAYOR	CUANTÍA	

DEMANDANTE:	INDUNILO	S.A.S.	–REP.	LEGAL	JORGE	ARCINIEGAS	A.	
DEMANDADO:	UNIÓN	TEMPORAL	NUTRICIÓN	ESCOLAR	2017	

	
Ref.	LIQUIDACIÓN	DE	CRÉDITO	A	18	DE	ENERO	DE	2024	
	
De	conformidad	con	lo	dispuesto	en	las	providencias	de	fecha	2	de	abril	de	2018	–orden	de	
mandamiento	de	pago-	y	 	18	de	diciembre	de	2020	–auto	que	ordena	seguir	adelante	con	 la	
ejecución-,	me	permito	 allegar	LIQUIDACIÓN	DE	CRÉDITO	con	base	 en	 el	 artículo	446	del	
Código	General	del	Proceso,	de	la	siguiente	manera:		
	
1.	Cheque	No.	8929094	por	valor	de	$	200.000.000,	con	intereses	liquidados	a	partir	del	
22	de	enero	de	2018	a	la	fecha	y	sanción	del	20%	del	título,	de	acuerdo	con	el	artículo	731	
del	Código	de	Comercio,	así:	
	

	
	

MES/AÑO DÍA INICIO DÍA FINAL DÍAS MORA SALDO A CAPITAL TASA MAX. INTERÉS E.N. INTERÉS DÍA VALOR INTERÉS
ene-18 22/01/2018 31/01/2018 10 200.000.000$        31,04% 2,2783% 0,0759% 1.518.891$        
feb-18 1/02/2018 28/02/2018 28 200.000.000$        31,52% 2,3095% 0,0770% 4.311.076$        
mar-18 1/03/2018 31/03/2018 31 200.000.000$        31,02% 2,2770% 0,0759% 4.705.874$        
abr-18 1/04/2018 30/04/2018 30 200.000.000$        30,72% 2,2575% 0,0752% 4.515.000$        

may-18 1/05/2018 31/05/2018 31 200.000.000$        30,66% 2,2536% 0,0751% 4.657.414$        
jun-18 1/06/2018 30/06/2018 30 200.000.000$        30,42% 2,2379% 0,0746% 4.475.845$        
jul-18 1/07/2018 31/07/2018 31 200.000.000$        30,05% 2,2137% 0,0738% 4.575.022$        

ago-18 1/08/2018 31/08/2018 31 200.000.000$        29,91% 2,2045% 0,0735% 4.556.063$        
sep-18 1/09/2018 30/09/2018 30 200.000.000$        29,72% 2,1921% 0,0731% 4.384.163$        
oct-18 1/10/2018 31/10/2018 31 200.000.000$        29,45% 2,1743% 0,0725% 4.493.634$        

nov-18 1/11/2018 30/11/2018 30 200.000.000$        29,24% 2,1605% 0,0720% 4.321.033$        
dic-18 1/12/2018 29/12/2018 29 200.000.000$        29,10% 2,1513% 0,0717% 4.159.160$        

ene-19 1/01/2019 31/01/2019 31 200.000.000$        28,74% 2,1275% 0,0709% 4.396.878$        
feb-19 1/02/2019 28/02/2019 28 200.000.000$        29,55% 2,1809% 0,0727% 4.071.040$        
mar-19 1/03/2019 31/03/2019 31 200.000.000$        29,06% 2,1487% 0,0716% 4.440.547$        
abr-19 1/04/2019 30/04/2019 30 200.000.000$        28,98% 2,1434% 0,0714% 4.286.747$        

may-19 1/05/2019 31/05/2019 31 200.000.000$        29,01% 2,1454% 0,0715% 4.433.730$        
jun-19 1/06/2019 30/06/2019 30 200.000.000$        28,95% 2,1414% 0,0714% 4.282.787$        
jul-19 1/07/2019 31/07/2019 31 200.000.000$        28,92% 2,1394% 0,0713% 4.421.454$        

ago-19 1/08/2019 31/08/2019 31 200.000.000$        28,98% 2,1434% 0,0714% 4.429.639$        
sep-19 1/09/2019 30/09/2019 30 200.000.000$        28,98% 2,1434% 0,0714% 4.286.747$        
oct-19 1/10/2019 31/10/2019 31 200.000.000$        28,65% 2,1216% 0,0707% 4.384.578$        

nov-19 1/11/2019 30/11/2019 30 200.000.000$        28,55% 2,1150% 0,0705% 4.229.905$        
dic-19 1/12/2019 31/12/2019 31 200.000.000$        28,37% 2,1030% 0,0701% 4.346.261$        

ene-20 1/01/2020 31/01/2020 31 200.000.000$        28,16% 2,0891% 0,0696% 4.317.473$        
feb-20 1/02/2020 29/02/2020 29 200.000.000$        28,59% 2,1176% 0,0706% 4.094.027$        
mar-20 1/03/2020 31/03/2020 31 200.000.000$        28,43% 2,1070% 0,0702% 4.354.478$        
abr-20 1/04/2020 30/04/2020 30 200.000.000$        28,04% 2,0811% 0,0694% 4.162.262$        

may-20 1/05/2020 31/05/2020 31 200.000.000$        27,29% 2,0312% 0,0677% 4.197.747$        
jun-20 1/06/2020 30/06/2020 30 200.000.000$        27,18% 2,0238% 0,0675% 4.047.634$        
jul-20 1/07/2020 31/07/2020 31 200.000.000$        27,18% 2,0238% 0,0675% 4.182.555$        

Cheque No. 8929094



  

 

	
	
Para	 un	 total	 de	 QUINIENTOS	 SESENTA	 Y	 OCHO	 MILLONES	 DOSCIENTOS	 SESENTA	 Y	
CUATRO	MIL	OCHOCIENTOS	CUARENTA	Y	SEIS	PESOS	MCTE	($	568.264.846)	
	
2.	Cheque	No.	8929095	por	valor	de	$	293.360.000	con	intereses	liquidados	a	partir	del	
22	de	enero	de	2018	a	la	fecha	y	sanción	del	20%	del	título,	de	acuerdo	al	artículo	731	del	
Código	de	Comercio,	así:	

ago-20 1/08/20 31/08/20 31 200.000.000$            27,44% 2,0412% 0,0680% 4.218.443$            
sept-20 1/09/20 30/09/20 30 200.000.000$            27,53% 2,0472% 0,0682% 4.094.370$            
oct-20 1/10/20 31/10/20 31 200.000.000$            27,14% 2,0211% 0,0674% 4.177.028$            
nov-20 1/11/20 30/11/20 30 200.000.000$            26,76% 1,9957% 0,0665% 3.991.395$            
dic-20 1/12/20 31/12/20 31 200.000.000$            26,19% 1,9574% 0,0652% 4.045.290$            
ene-21 1/01/21 31/01/21 31 200.000.000$            25,98% 1,9432% 0,0648% 4.016.046$            
feb-21 1/02/21 28/02/21 28 200.000.000$            26,31% 1,9655% 0,0655% 3.668.886$            

mar-21 1/03/21 31/03/21 31 200.000.000$            26,12% 1,9527% 0,0651% 4.035.547$            
abr-21 1/04/21 30/04/21 30 200.000.000$            25,97% 1,9426% 0,0648% 3.885.148$            

may-21 1/05/21 31/05/21 31 200.000.000$            25,83% 1,9331% 0,0644% 3.995.130$            
jun-21 1/06/21 30/06/21 30 200.000.000$            25,82% 1,9325% 0,0644% 3.864.905$            
jul-21 1/07/21 31/07/21 31 200.000.000$            25,77% 1,9291% 0,0643% 3.986.758$            

ago-21 1/08/21 31/08/21 31 200.000.000$            28,86% 2,1355% 0,0712% 4.413.265$            
sept-21 1/09/21 30/09/21 30 200.000.000$            25,79% 1,9304% 0,0643% 3.860.854$            
oct-21 1/10/21 31/10/21 31 200.000.000$            25,62% 1,9189% 0,0640% 3.965.810$            
nov-21 1/11/21 30/11/21 30 200.000.000$            25,91% 1,9385% 0,0646% 3.877.053$            
dic-21 1/12/21 31/12/21 31 200.000.000$            26,19% 1,9574% 0,0652% 4.045.290$            
ene-22 1/01/22 31/01/22 31 200.000.000$            26,49% 1,9776% 0,0659% 4.086.989$            
feb-22 1/02/22 28/02/22 28 200.000.000$            25,45% 1,9074% 0,0636% 3.560.553$            

mar-22 1/03/22 31/03/22 31 200.000.000$            25,71% 1,9250% 0,0642% 3.978.381$            
abr-22 1/04/22 30/04/22 30 200.000.000$            26,58% 1,9836% 0,0661% 3.967.240$            

may-22 1/05/22 31/05/22 31 200.000.000$            27,57% 2,0499% 0,0683% 4.236.361$            
jun-22 1/06/22 30/06/22 30 200.000.000$            20,40% 1,5591% 0,0520% 3.118.214$            
jul-22 1/07/22 31/07/22 31 200.000.000$            31,92% 2,3354% 0,0778% 4.826.491$            

ago-22 1/08/22 31/08/22 31 200.000.000$            33,32% 2,4255% 0,0808% 5.012.627$            
sept-22 1/09/22 30/09/22 30 200.000.000$            35,25% 2,5482% 0,0849% 5.096.430$            
oct-22 1/10/22 31/10/22 31 200.000.000$            34,92% 2,5273% 0,0842% 5.223.171$            
nov-22 1/11/22 30/11/22 30 200.000.000$            36,67% 2,6375% 0,0879% 5.275.016$            
dic-22 1/12/22 31/12/22 31 200.000.000$            39,46% 2,8105% 0,0937% 5.808.367$            
ene-23 1/01/23 31/01/23 31 200.000.000$            41,24% 2,9192% 0,0973% 6.033.050$            
feb-23 1/02/23 28/02/23 28 200.000.000$            43,27% 3,0417% 0,1014% 5.677.806$            

mar-23 1/03/23 31/03/23 31 200.000.000$            44,26% 3,1008% 0,1034% 6.408.382$            
abr-23 1/04/23 30/04/23 30 200.000.000$            45,09% 3,1501% 0,1050% 6.300.265$            

may-23 1/05/23 31/05/23 31 200.000.000$            43,41% 3,0501% 0,1017% 6.303.476$            
jun-23 1/06/23 30/06/23 30 200.000.000$            42,64% 3,0038% 0,1001% 6.007.694$            
jul-23 1/07/23 31/07/23 31 200.000.000$            42,04% 2,9677% 0,0989% 6.133.186$            

ago-23 1/08/23 31/08/23 31 200.000.000$            41,13% 2,9125% 0,0971% 6.019.240$            
sept-23 1/09/23 30/09/23 30 200.000.000$            40,45% 2,8711% 0,0957% 5.742.245$            
oct-23 1/10/23 31/10/23 31 200.000.000$            39,80% 2,8314% 0,0944% 5.851.486$            
nov-23 1/11/23 30/11/23 30 200.000.000$            36,28% 2,6131% 0,0871% 5.226.138$            
dic-23 1/12/23 31/12/23 31 200.000.000$            35,56% 2,5678% 0,0856% 5.306.749$            
ene-24 1/01/24 18/01/24 18 200.000.000$            32,98% 2,4037% 0,0801% 2.884.406$            

328.264.846$      
40.000.000$         

568.264.846$      

TOTAL INTERESES

TOTAL A PAGAR
SANCIÓN



  

 

	
	

MES/AÑO DÍA INICIO DÍA FINAL DÍAS MORA SALDO A CAPITAL TASA MAX. INTERÉS E.N. INTERÉS DÍA VALOR INTERÉS
ene-18 22/01/18 31/01/18 10 293.360.000$            31,04% 2,2783% 0,0759% 2.227.910$            
feb-18 1/02/18 28/02/18 28 293.360.000$            31,52% 2,3095% 0,0770% 6.323.486$            

mar-18 1/03/18 31/03/18 31 293.360.000$            31,02% 2,2770% 0,0759% 6.902.576$            
abr-18 1/04/18 30/04/18 30 293.360.000$            30,72% 2,2575% 0,0752% 6.622.601$            

may-18 1/05/18 31/05/18 31 293.360.000$            30,66% 2,2536% 0,0751% 6.831.496$            
jun-18 1/06/18 30/06/18 30 293.360.000$            30,42% 2,2379% 0,0746% 6.565.170$            
jul-18 1/07/18 31/07/18 31 293.360.000$            30,05% 2,2137% 0,0738% 6.710.643$            

ago-18 1/08/18 31/08/18 31 293.360.000$            29,91% 2,2045% 0,0735% 6.682.833$            
sept-18 1/09/18 30/09/18 30 293.360.000$            29,72% 2,1921% 0,0731% 6.430.690$            
oct-18 1/10/18 31/10/18 31 293.360.000$            29,45% 2,1743% 0,0725% 6.591.263$            
nov-18 1/11/18 30/11/18 30 293.360.000$            29,24% 2,1605% 0,0720% 6.338.091$            
dic-18 1/12/18 29/12/18 29 293.360.000$            29,10% 2,1513% 0,0717% 6.100.656$            
ene-19 1/01/19 31/01/19 31 293.360.000$            28,74% 2,1275% 0,0709% 6.449.340$            
feb-19 1/02/19 28/02/19 28 293.360.000$            29,55% 2,1809% 0,0727% 5.971.402$            

mar-19 1/03/19 31/03/19 31 293.360.000$            29,06% 2,1487% 0,0716% 6.513.394$            
abr-19 1/04/19 30/04/19 30 293.360.000$            28,98% 2,1434% 0,0714% 6.287.801$            

may-19 1/05/19 31/05/19 31 293.360.000$            29,01% 2,1454% 0,0715% 6.503.395$            
jun-19 1/06/19 30/06/19 30 293.360.000$            28,95% 2,1414% 0,0714% 6.281.992$            
jul-19 1/07/19 31/07/19 31 293.360.000$            28,92% 2,1394% 0,0713% 6.485.388$            

ago-19 1/08/19 31/08/19 31 293.360.000$            28,98% 2,1434% 0,0714% 6.497.394$            
sept-19 1/09/19 30/09/19 30 293.360.000$            28,98% 2,1434% 0,0714% 6.287.801$            
oct-19 1/10/19 31/10/19 31 293.360.000$            28,65% 2,1216% 0,0707% 6.431.299$            
nov-19 1/11/19 30/11/19 30 293.360.000$            28,55% 2,1150% 0,0705% 6.204.425$            
dic-19 1/12/19 31/12/19 31 293.360.000$            28,37% 2,1030% 0,0701% 6.375.096$            
ene-20 1/01/20 31/01/20 31 293.360.000$            28,16% 2,0891% 0,0696% 6.332.870$            
feb-20 1/02/20 29/02/20 29 293.360.000$            28,59% 2,1176% 0,0706% 6.005.119$            

mar-20 1/03/20 31/03/20 31 293.360.000$            28,43% 2,1070% 0,0702% 6.387.149$            
abr-20 1/04/20 30/04/20 30 293.360.000$            28,04% 2,0811% 0,0694% 6.105.205$            

may-20 1/05/20 31/05/20 31 293.360.000$            27,29% 2,0312% 0,0677% 6.157.255$            
jun-20 1/06/20 30/06/20 30 293.360.000$            27,18% 2,0238% 0,0675% 5.937.070$            
jul-20 1/07/20 31/07/20 31 293.360.000$            27,18% 2,0238% 0,0675% 6.134.972$            

ago-20 1/08/20 31/08/20 31 293.360.000$            27,44% 2,0412% 0,0680% 6.187.612$            
sept-20 1/09/20 30/09/20 30 293.360.000$            27,53% 2,0472% 0,0682% 6.005.623$            
oct-20 1/10/20 31/10/20 31 293.360.000$            27,14% 2,0211% 0,0674% 6.126.865$            
nov-20 1/11/20 30/11/20 30 293.360.000$            26,76% 1,9957% 0,0665% 5.854.578$            
dic-20 1/12/20 31/12/20 31 293.360.000$            26,19% 1,9574% 0,0652% 5.933.631$            
ene-21 1/01/21 31/01/21 31 293.360.000$            25,98% 1,9432% 0,0648% 5.890.736$            
feb-21 1/02/21 28/02/21 28 293.360.000$            26,31% 1,9655% 0,0655% 5.381.522$            

mar-21 1/03/21 31/03/21 31 293.360.000$            26,12% 1,9527% 0,0651% 5.919.340$            
abr-21 1/04/21 30/04/21 30 293.360.000$            25,97% 1,9426% 0,0648% 5.698.734$            

may-21 1/05/21 31/05/21 31 293.360.000$            25,83% 1,9331% 0,0644% 5.860.057$            
jun-21 1/06/21 30/06/21 30 293.360.000$            25,82% 1,9325% 0,0644% 5.669.043$            
jul-21 1/07/21 12/07/21 12 293.360.000$            25,77% 1,9291% 0,0643% 2.263.655$            

ago-21 1/08/21 31/08/21 31 293.360.000$            28,86% 2,1355% 0,0712% 6.473.377$            
sept-21 1/09/21 30/09/21 30 293.360.000$            25,79% 1,9304% 0,0643% 5.663.100$            
oct-21 1/10/21 31/10/21 31 293.360.000$            25,62% 1,9189% 0,0640% 5.817.050$            
nov-21 1/11/21 30/11/21 30 293.360.000$            25,91% 1,9385% 0,0646% 5.686.862$            
dic-21 1/12/21 31/12/21 31 293.360.000$            26,19% 1,9574% 0,0652% 5.933.631$            
ene-22 1/01/22 31/01/22 31 293.360.000$            26,49% 1,9776% 0,0659% 5.994.796$            
feb-22 1/02/22 28/02/22 28 293.360.000$            25,45% 1,9074% 0,0636% 5.222.620$            

mar-22 1/03/22 31/03/22 31 293.360.000$            25,71% 1,9250% 0,0642% 5.835.490$            
abr-22 1/04/22 30/04/22 30 293.360.000$            26,58% 1,9836% 0,0661% 5.819.148$            

may-22 1/05/22 31/05/22 31 293.360.000$            27,57% 2,0499% 0,0683% 6.213.894$            
jun-22 1/06/22 30/06/22 30 293.360.000$            20,40% 1,5591% 0,0520% 4.573.797$            
jul-22 1/07/22 31/07/22 31 293.360.000$            31,92% 2,3354% 0,0778% 7.079.497$            

ago-22 1/08/22 31/08/22 31 293.360.000$            33,32% 2,4255% 0,0808% 7.352.521$            
sept-22 1/09/22 30/09/22 30 293.360.000$            35,25% 2,5482% 0,0849% 7.475.444$            
oct-22 1/10/22 31/10/22 31 293.360.000$            34,92% 2,5273% 0,0842% 7.661.348$            
nov-22 1/11/22 30/11/22 30 293.360.000$            36,67% 2,6375% 0,0879% 7.737.394$            
dic-22 1/12/22 31/12/22 31 293.360.000$            39,46% 2,8105% 0,0937% 8.519.713$            
ene-23 1/01/23 31/01/23 31 293.360.000$            41,24% 2,9192% 0,0973% 8.849.277$            
feb-23 1/02/23 28/02/23 28 293.360.000$            43,27% 3,0417% 0,1014% 8.328.206$            

mar-23 1/03/23 31/03/23 31 293.360.000$            44,26% 3,1008% 0,1034% 9.399.814$            
abr-23 1/04/23 30/04/23 30 293.360.000$            45,09% 3,1501% 0,1050% 9.241.229$            

may-23 1/05/23 31/05/23 31 293.360.000$            43,41% 3,0501% 0,1017% 9.245.938$            
jun-23 1/06/23 30/06/23 30 293.360.000$            42,64% 3,0038% 0,1001% 8.812.085$            

Cheque No. 8929095



  

 

	
	

		
	
Para	un	total	de	OCHOCIENTOS	VEINTINUEVE	MILLONES	NOVECIENTOS	CUARENTA	Y	SEIS	
MIL	SETECIENTOS	CINCUENTA	Y	CINCO	PESOS	MCTE	($	829.946.755)	
	
3.	Agencias	en	derecho	fijadas	mediante	providencia	del	18	de	diciembre	de	2020,	en	suma	de	
CINCO	 MILLONES	 NOVECIENTOS	 VEINTE	 MIL	 TRESCIENTOS	 VEINTE	 PESOS	 MCTE	 ($	
5.920.320)	
	
Lo	 anterior	 para	 un	 gran	 total	 de	MIL	 CUATROCIENTOS	 CUATRO	 MILLONES	 CIENTO	
TREINTA	Y	UN	MIL	NOVECIENTOS	VEINTIÚN	PESOS	MCTE	($	1.404.131.921)	
	
	
	
	
LAURA	VANESSA	VESGA	BERMEJO	
T.P.	275.955	del	C.	S.	de	la	J.	
	

jul-23 1/07/23 31/07/23 31 293.360.000$            42,04% 2,9677% 0,0989% 8.996.158$            
ago-23 1/08/23 31/08/23 31 293.360.000$            41,13% 2,9125% 0,0971% 8.829.021$            

sept-23 1/09/23 30/09/23 30 293.360.000$            40,45% 2,8711% 0,0957% 8.422.725$            
oct-23 1/10/23 31/10/23 31 293.360.000$            39,80% 2,8314% 0,0944% 8.582.960$            
nov-23 1/11/23 30/11/23 30 293.360.000$            36,28% 2,6131% 0,0871% 7.665.699$            
dic-23 1/12/23 31/12/23 31 293.360.000$            35,56% 2,5678% 0,0856% 7.783.940$            
ene-24 1/01/24 18/01/24 18 293.360.000$            32,98% 2,4037% 0,0801% 4.230.846$            

477.914.755$      
58.672.000$         

829.946.755$      

TOTAL INTERESES

TOTAL A PAGAR
SANCIÓN


